平成 27 年８月 21 日

各   位

会 社 名  シ ャ ー プ 株 式 会 社

代表者名  取締役社長  髙 橋 興 三

(コード番号 ６７５３)

問合せ先  広報部長    武 浪  裕

TEL  大阪 (06)6621-1272

東京 (03)5446-8205

「希望退職の募集」の結果及び特別損失の計上に関するお知らせ

平成 27 年５月 14 日に公表いたしました「希望退職の募集」の結果及び特別損失の計上

につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．希望退職の募集の概要

  （1）対象会社 当社及び主要国内連結子会社

  （2）募集人数 3,500 人程度

（3）募集期間 平成 27 年７月 27 日 ～ 平成 27 年８月４日

（4）退 職 日  平成 27 年９月 30 日

２．希望退職の募集の結果

   希望退職者数  3,234 人（有期雇用社員を含む）

３．今後の見通し

希望退職の募集に伴い発生する費用は、当社及び主要国内連結子会社合計で約 243

億円であり、平成 28 年３月期第２四半期決算において特別損失として計上する予定で

す。一方、本希望退職に伴う人員削減により、平成 28 年３月期において約 150 億円の

固定費削減効果を見込んでおります。

なお、平成 28 年３月期連結業績予想の経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利

益につきましては、米州液晶テレビ事業をはじめ現在推進あるいは検討中の構造改革

が具体化し、合理的な算定が可能となった時点で公表させて頂きます。

以 上